Recebi em: _____/_____/_____                          Assinatura

Memorando nº 047/2025
Assunto: encaminha Ordem do Dia

Data: 08/04/2025
Origem: Secretaria
Destino: Vereadores

Descrição do Assunto: Encaminha Ordem do Dia

Sr. (a). Vereador (a),

 Junto com nossas cordiais saudações, encaminhamos a
V.Exa., a Ordem do Dia, que constará na pauta da sessão do dia 10/04/2025, conforme
relacionado abaixo:

  - PROJETO DE LEI Nº 25, de autoria do Vereador Rodrigo Quintanilha da Conceição, que

insere o dia 30 de outubro na Lei nº 1.636/2011, o dia da música gospel em Araruama, em

primeira Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 26, de autoria do Vereador Walmir de Oliveira Belchior, que dispõe

sobre o ‘Programa Sessão Azul’, sobre a realização de sessões de cinema inclusivas, no

âmbito do município, em primeira Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 27, de autoria do Vereador Rodrigo Quintanilha da Conceição, que

autoriza a realização no dia 06 de junho da conferência municipal das pessoas com deficiência

física, mental e visual, em primeira Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 33, de autoria do Vereador Lineker Vieira, que dispõe sobre a

obrigatoriedade de reserva de vagas de trabalho para pessoas com transtorno do espectro

autista nos órgãos da administração pública direta e indireta no Município de Araruama, em

primeira Discussão e Votação.

- PROJETO DE LEI Nº 35, de autoria do Vereador Lineker Vieira, que inclui o evento "Rodeio

de Araruama “no Calendário oficial de eventos do município de Araruama, em primeira

Discussão e Votação.

Ao ensejo externamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Eliandra Lazara Reis

Departamento de Protocolo / Secretaria